a) Verbum debeo, prolatum à testatore, heredem obligat: quod dic etiā non habito respectu ad prælegatū. l. i. & ibi Bar. C. si cer. pet.

a Pareret. id est, tutoris heredes liberasset ab actione tutelæ. Azo.
b Indulgendum est. vt & s. de mino. ait prætor. in fi. & l. & si sine. in prin. & l. si minor. xxv. an. seru. & C. de fideicommiss. liber. l. debitor. & j. de do. excep. l. si in fi. & s. de acquir. heredita. necessariis. & infra de iis quibus vt indig. l. v. §. amittere.

Videamus.] **CASVS.**

Filius meus cum Titio contraxit, & obligauit se ei in centum, & ita ego pater teneor dicto Titio de peculio dicti filij mei. dictus autem Titius fecit testamentum: & mihi liberationem legauit. tempore autem mortis eiusdem Titij, id est tempore quo cedit dies legatorum, nihil erat in peculio dicti mei filij. unde quaeritur, an debeat haberi loco legatarij: & videtur quod non: quia nondum debitor fui ego pater. tunc enim incipio esse debitor, cum aliquid incipit esse in peculio. si non sum debitor, ergo non habeo emolumentum propter legatum liberationis. ergo non valet legatum: sed verius est vt sit in pendentem an sit legatarius liberationis donec aliquid esse cœperit in peculio filij mei. Viui.

c Legata sit. à creditore.

d solent. mortis testatoris hodie. vt. C. de caducis toll. §. cum igitur.

e Quod magis est. & facit supra. eod. l. si quis reum. §. idem Iulianus.

Vrelius.] **CASVS.**

Titius fuit datus tutor Aurelio Latino & Aurelio Felici, & Aurelius Symphorinus fideiussor pro eo tutorem pupill. saluam fore. & decedens dictus fideiussor instituit sibi heredes Gaium & Sempronium, & dictis pupillis legauit per talia verba. Aurelio Latino & Aurelio Felici lego cuiuslibet eorum quina cum vnusquisque eorum fuerit, xiiij. annorum: vsque ad quod tempus prestare volo eis singulis heredes meos nomine alimentorum senos denarios omni mense, & nomine vestiarij.

xxv. denarios omni anno. & postea ita dixit idem fideiussor testator: quo legato contenti esse debetis vos pupilli, id est quoniam tutela vestra afflixit rationem meam non minimo damno. nam impendi multa circa tutelam vestram. à vobis autem heredes mei peto ne quid velitis exigere à dictis pupillis meis ex ratione tutelæ, vel legatum eorum retinere ob hoc quia impendi in res eorum. & postea deceffit dictus testator idemque fideiussor tutoris. postea propter malam gestionem tutoris heres siue heredes dicti fideiussoris fuerunt condemnati pupillis in. c. & soluerunt dicta. c. nunquid poterunt repetere ab herede dicti tutoris? Et dicitur quod sic. nam id solum videtur commississe fideiussor fidei heredum suorum, ne exigerent à dictis pupillis id quod ratione tutelæ eorum quam ipse Symphorinus fideiussor administrauerat, sibi Symphorino debeatur. non autem videtur commississe fidei eorum here-